
REGIONE PIEMONTE BU24 14/06/2018 
 

Comune di Bellino (Cuneo) 
DCC N. 13 DEL 25.05.2018 - REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN BORGATA 
PRAFOUCHIER - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO AI S ENSI DEL 
COMBINATO DISPOSTO ART. 19 CO. 4 DEL DPR 8.06.2001 N. 327 E DELL'ART. 17 BIS 
L.R. 56/1977 E SS.MM.II. - DISPOSIZIONE DI EFFICACI A 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 in data 29/06/2017 con la quale è stato approvato 
il progetto preliminare dell’intervento relativo a “Realizzazione parcheggio in Borgata 
Prafouchier”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 11/01/2018 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo dell’opera, dichiarata la pubblica utilità ed apposto il vincolo 
preordinato all’esproprio; 
 
VISTE  le  comunicazioni  di  avvio  del  procedimento  amministrativo  di  apposizione  del 
vincolo  preordinato  all'esproprio,  Protocollo  n.  0001568  in  data  04  settembre  2017  e 
Protocollo  n.  0001915  del  18  ottobre  2017  e inviate  ai  proprietari  dei  cespiti  ai  sensi 
dell’articolo 11 e 16 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.; 
  
DATO atto che la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 11/01/2018 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo dell’opera, dichiarata la pubblica utilità ed apposto il vincolo 
preordinato all’esproprio ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 17 bis comma 6 secondo periodo 
della Legge Regionale 56/1977 e s.m.i. è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune per 
la durata di quindici giorni consecutivi a far data dal 23/01/2018 e che entro i successivi quindici 
giorni era possibile presentare osservazioni; 
 
DATO atto che nel periodo suindicato non sono pervenute osservazioni; 
 
Ritenuto, pertanto, di doversi pronunciare sull’efficacia della variante ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 19 co. 4 del DPR 8.06.2001 n. 327 e dell’art. 17 bis L.R. 56/1977 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 56/1977 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. 05.10.2011, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12.04.2006 
n. 163 …”;  
 
Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal responsabile del 
servizio tecnico e sotto quello della regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come sostituito dall’art. 3 co. 1 lett b. del D.L. 10.10.2012 n. 
174; 
 
Con votazione espressa in forma palese e con n. 8 voti favorevoli, n. zero voti contrari e n.  
zero  astenuti su n. 8 Consiglieri presenti e n. 8 votanti 
 



D E L I B E R A  
 

1) Di richiamare integralmente la premessa, attestando che la medesima forma parte integrante del 
presente dispositivo; 
 

2) Di dare atto che sono state esperite le formalità di pubblicazione previste dall’art. 17 bis co. 6 
L.R. 56/77 della DCC n. 2 del 11.01.2018 con la quale è stato licenziato il progetto definitivo 
dei lavori di “Realizzazione parcheggio in Borgata Prafouchier”, è stata dichiarata la pubblica 
utilità ed è stato apposto il vincolo preordinato all’esproprio e che entro il termine previsto dalla 
norma suindicata non sono pervenute osservazioni; 

 
3) Di disporre, pertanto, l’efficacia della deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 

11/01/2018 ai sensi e per gli effetti dell’articolo 17 bis comma 6 secondo periodo della Legge 
Regionale 56/1977 e s.m.i. e dell’articolo 19 comma 4 del D.P.R 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.; 

 
4) Di dare atto che, sempre a mente dell’art. 17 bis co. 6 ultimo capoverso, la variante sarà efficace 

in seguito alla pubblicazione sul bollettino ufficiale della Regione Piemonte; 
 
5) Di demandare al responsabile del Procedimento l’adozione dei provvedimenti e tutti gli 

adempimenti connessi e conseguenti alla presente deliberazione. 
 

omissis 


